
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница» (ГБУЗ 
«Больница») 

Приказ 

15.06.2020  № 654 

Москва  

О назначении ответственного за взаимодействие с органами контроля и 
надзора при 

проведении в ГБУЗ «Больница» контрольной закупки 

В целях повышения эффективности действий сотрудников ГБУЗ «Больница» при 
проведении контролирующими организациями мероприятий по контрольной закупке, 
предусмотренных статьей 16.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 
18.03.2019) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
постановлением Правительства от 21.11.2018 № 1398 «Об утверждении Правил 
организации и проведения контрольной закупки при осуществлении отдельных видов 
государственного контроля (надзора)», постановлением Правительства от 17.06.2020 
№ 866, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с органами контроля и надзора при 
проведении в ГБУЗ «Больница» контрольной закупки специалиста юридического 
отдела Иванова И.И.  

2. Начальнику юридического отдела Петровой П.П. в срок до 30.07.2020 по 
установленной процедуре подготовить доверенность на имя Иванова И.И. с правом 
представления интересов ГБУЗ «Больница» при контрольной закупке. 

3. Сотрудникам ГБУЗ «Больница» при объявлении о проведении в организации 
контрольной закупки незамедлительно связаться со специалистом юридического 
отдела Ивановым И.И. по телефону 123-567-987 или иным доступным способом. 

4. Специалисту юридического отдела Иванову И.И. при получении информации о 
проведении в ГБУЗ «Больница» контрольной закупки: 

4.1. Незамедлительно уведомить руководителя (заместителя руководителя) ГБУЗ 
«Больница» о проведении в организации контрольной-закупки. 

4.2. В кратчайшие сроки прибыть на место проведения контрольной закупки с целью 
взаимодействия с должностными лицами контрольно-надзорных органов, защиты прав 



и законных интересов ГБУЗ «Больница» при проведении контрольной закупки (за 
исключением случаев дистанционной контрольной закупки). 

4.3. После завершения контрольной закупки незамедлительно доложить о результатах 
ее проведения руководителю (заместителю руководителя) ГБУЗ «Больница» и в 
течение двух рабочих дней представить для ознакомления документы, оформленные 
при контрольной закупке.  

5. Старшему администратору Сидоровой С.С. ознакомить с настоящим приказом 
сотрудников,принимающих участие в оказании платных медицинских услуг. 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника юридического отдела 
Петрову П.П. 

  

Главный врач                                                                                                     Р.В. Алексеев 

 15.06.2019 

 


